
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 83   del 05/05/2016
Registro Generale N° 851   del 01/06/2016

OGGETTO: Fornitura bagni chimici Festeggiamenti SS. Crocifisso della Pietà - Impegno di 
spesa - CIG: Z7319A5901. Codice anticorruzione: AC0300 – Classe di Rischio “A” .

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 01/06/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario
CUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente - 
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 851 del 01/06/2016 - (Prop. Det. n. 844 del 29/04/2016) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: FORNITURA BAGNI CHIMICI FESTEGGIAMENTI SS. CROCIFISSO DELLA PIETÀ - IMPEGNO DI SPESA - 
CIG: Z7319A5901. CODICE ANTICORRUZIONE: AC0300 – CLASSE DI RISCHIO “A” . 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento incaricato Caputo Michele, con l’invio della 
presente proposta di atto al Responsabile del Settore mediante la procedura PARSEC 
SEP, ne attesta la sussistenza dei presupposti di cui all’Art.6 lett. a) della Legge 241/1990 
(condizioni di ammissibilità, requisiti di legittimazione e presupposti rilevanti per 
l’emanazione del provvedimento).

                                                                 
PREMESSO che:
 nei giorni 2 – 3 e 4 Maggio in questa città si svolgeranno i festeggiamenti in onore del SS.

Crocifisso della Pietà;
 che per questa occasione è necessario procedere all’installazione di bagni chimici, anche per

disabili, nella zona della festa (pressi del Santuario, Monumento ai caduti e area Luna Park); 

 La Ditta E.M.I di Muci Egidio da Nardò, già affidataria del servizio anno 2015 ha fatto
pervenire preventivo-offerta  acquisito al protocollo generale del Comune n°  10929 del
29/04/2016, con la quale ha manifestato la disponibilità ad installare n° 3 bagni chimici
per  disabili  e  n°  6  bagni  chimici  uomo/donna,  per  i  giorni  02,  03,  04  maggio,  per
l’importo di Euro 390,00 esclusa Iva 22 %;

RITENUTA,  stante  l’urgenza  di  provvedere  in  merito,  vantaggiosa  per  la  Pubblica
Amministrazione l’offerta proposta dalla  Ditta E.M.I. di Muci Egidio da Nardò;

VISTO il ‘Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi’ approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n° 41 del 28/09/2012, e in particolare l’art. 13 – Interventi eseguiti per
cottimo fiduciario, ove al comma 1 si prevede che, nel caso di cottimo fiduciario, vengano richiesti
almeno cinque preventivi ed al comma 4 si prevedono i casi di deroga;
RITENUTO che, in base all’art. 13 del predetto Regolamento Comunale, è possibile prescindere
dalla richiesta di pluralità di preventivi di cui al punto 1., potendo trattare direttamente con un unico
interlocutore, ricorrendo la fattispecie di cui al punto 4. lett. e) del citato art. 13 del Regolamento
Comunale,  ovvero  trattandosi  di  servizio  comportante  spesa  che  non  supera  l’ammontare  di  €
40.000,00;
CONSIDERATO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore a euro ventimila è
possibile procedere all’affidamento e che, ai sensi dell’Art. 4, comma 14-bis del D.L. 70/2011,
in luogo del documento di regolarità contributiva, si può acquisire dichiarazione sostitutiva di
certificazione (ai sensi dell’Art. 46 comma 1, lett. p) del D.P.R. n°445/2000 sul cui contenuto la
pubblica amministrazione è tenuta ad effettuare i controlli ai sensi dell’Art.71 del medesimo
decreto;
RITENUTO pertanto di poter affidare alla ditta Ditta E.M.I. di Muci Egidio da Nardò il servizio
di che trattasi per l’importo di Euro 390,00, oltre ad € 85,80 per IVA;

                                                               DETERMINA

  1) AFFIDARE alla ditta E.M.I. di Muci Egidio da Nardò il servizio di noleggio e gestione bagni 
      chimici per i giorni 02, 03, 04 maggio per l’importo di Euro 390,00 oltre ad € 85,80 per IVA;
    
  2) IMPEGNARE per quanto sopra sui fondi del Cap. 58 del bilancio 2016 la somma di Euro
      475,80 Iva compresa; 
 
 3) DARE ATTO che:

 È stato acquisito il CIG. Z7319A5901

Determina n. 851 del 01/06/2016 - (Prop. Det. n. 844 del 29/04/2016) - Pag. 2 di 3



 Il codice anticorruzione è: AC0300 – Classe di Rischio “A” .                   

    4) DARE ATTO, altresì, che i sistemi informatici in dotazione agli Uffici comunali provvedano
     alla pubblicazione del presente atto all’interno del sito web istituzionale, nella sezione dedicata 
      “Amministrazione Trasparente” (percorso: Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti – Determine).       

Galatone, 05/05/2016 IL DIRIGENTE
Ing. Luca MIGLIACCIO

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 851 del 01/06/2016 - (Prop. Det. n. 844 del 29/04/2016) - Pag. 3 di 3


